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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 291501
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:50 del día 2/10/2015,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 291501 -
Contratacion de seguro medico para funcionarios

 de la Institución:

Código Verificador: 94e12ed52af43478c4aa0f9c2bd32aa9

 

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales

Entidad: Crédito Agrícola de Habilitación

UOC: Uoc Cah

Código SICP: 1331

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Atendiendo que la cotización del servicio, requerido por el Pliego de Bases y Condiciones del Crédito Agrícola 
de Habilitación, por el año de contrato es fraccionado mensualmente. Solicitamos nos aclaren, si de la misma 
forma la cantidad de meses que debe abonar el titular por un adherente corresponde a 12 meses?

17-09-2015 10:49:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El titular abonara por los adherentes por el periodo de duracion del contrato, segun lo estipulado en las 
especificaciones tecnicas del PBC

24-09-2015 14:09:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Atendiendo que en varios ítems del PBC (entre ellos; el ítem de Cobertura, el ítem de Centro Médicos 
Habilitados y en el ítem de Centros Asistenciales en el Interior) se menciona que el beneficiario podrá acudir a 
otro centro asistencial, sin importar que el centro forme parte de la prestadora del servicio. Solicitamos nos 
aclaren si para todos los casos se utilizara el sistema de reembolso y para la identificación de los servicios y el 
monto a reintegrar, se determinará en función a los aranceles establecidos por la Sociedad Paraguaya de cada 
especialidad médica.

17-09-2015 10:49:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El sistema de reembolso sera utilizado para todos los casos que menciona el PBC y los aranceles se determinaran 
por lo establecido por la Sociedad Paraguaya de cada especialidad medica

24-09-2015 14:11:49

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Atendiendo que requieren un centro asistencial del Nivel III en la ciudad de Lambaré. Solicitamos nos aclaren si 
es correcta la interpretación que sostiene que la presentación de tres centros asistenciales de Nivel III, deben 
indistintamente estar distribuidos en Asunción y Gran Asunción?.

17-09-2015 10:50:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la adenda nº 2 24-09-2015 14:12:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En cuanto a la contratación de centros a pedido de la convocante, solicitamos nos aclaren que la misma será 
efectiva siempre y cuando exista un común acuerdo entre la prestadora de servicios y el centro solicitado.

17-09-2015 10:50:19

RESPUESTAS
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    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En el PBC dice que la prestadora por inexistencia de los mismos (Centros Asistenciales) no cuente, debera 
contratar los mismos a solicitud de la convocante

24-09-2015 14:14:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Atendiendo, que en el ítem de Las Exclusiones, se detallan los eventos de alta complejidad y que la especialidad 
de Cirugía Torácica forma parte de dicha categoría. Solicitamos se excluya la especialidad de Cirugía Torácica 
del ítem de Cirugías, a fin de evitar controversias en la cobertura.

17-09-2015 10:50:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la adenda nº 2 24-09-2015 14:14:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Atendiendo que se visualiza la cobertura de todo tratamiento que el recién nacido necesite. Solicitamos se aclare 
que el enunciado se refiere a todo tratamiento que se encuentre contemplado en el PBC con cobertura y conforme 
a las limitaciones de los Anexos A, B y C?

17-09-2015 10:51:08

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se refiere a todos los tratamientos que se encuentren contemplados en el PBC segun las limitaciones de los 
Anexos A,B,C

24-09-2015 14:16:15

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos nos aclaren si  de la cantidad de cinco farmacias requeridas en Asunción y Gran Asunción, una de 
ellas deberá de corresponder a una farmacia de preparados magistrales?

17-09-2015 10:51:26

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se requiere que 5 de ellas esten en Asuncion y una que correspondera a preparados Magistrales en Gran Asuncion 24-09-2015 14:17:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos nos aclaren el monto establecido de medicamentos por año de contrato para el servicio de 
infiltración, atendiendo que en el PBC no se especifica.

17-09-2015 12:08:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El monto establecido para infiltracion con medicacion sera hasta el monto que correspnde a medicamentos y 
descartables sumados en ambulatorios y urgencias que se encuentra en el Anexo A

24-09-2015 14:20:54

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos nos aclaren si es correcta la interpretación que el PBC sostiene la cobertura, mediante el sistema de 
reembolso, de cuatro interconsultas por año de contrato, con profesionales que no pertenezcan al plantel de la 
prestadora de servicios y que el monto a reintegrar será conforme a los costos establecidos por la Sociedad 
Paraguaya  de cada especialidad?

17-09-2015 12:09:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Sera por el Sistema de Reembolso 4 (cuatro) interconsultas con especialistas que no pertenezcan al plantel de la 
Prestadora y el monto a reintegrar sera conforme a los costos establecidos por la Sociedad Paraguaya de cada 
especialidad.

24-09-2015 14:24:19

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

MEDI PLAN S.A. - 
80025664-6

Sin categorizar 1 007.1508.034694/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A.

01-10-2015 02-10-2015 10-03-2016

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 84131602-001 Seguro medico 430

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MEDI PLAN S.A. - 
80025664-6

MEDILIFE NO APLICA NO APLICA NACIONAL  4.800.000 2.064.000.000
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Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Contratacion de seguro medico para funcionarios

Oferente Precio Fecha Hora Estado
MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 1.806.000.000 02-10-2015 09:23:27.933 Recepción de Lances

Código Verificador: 6cd26b97549ecd0d8f3752bf3b83e878

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 1.857.600.000 02-10-2015 09:08:15.935 Recepción de Lances

Código Verificador: e69a50c157b538fd1f2bbf6821496997

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 1.960.800.000 02-10-2015 09:02:17.569 Recepción de Lances

Código Verificador: 7a61dea2dbeb61d533df8c8e7f8a754c

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 2.064.000.000 02-10-2015 09:00:30.895 Propuesta

Código Verificador: c329eba852020e7d55b4979e331d2afc

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Contratacion de seguro medico para funcionarios

Oferente Mejor Precio
MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 1.806.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80025664-6 - MEDI PLAN S.A.

Item Precio Ganador
1 - Contratacion de seguro medico para funcionarios 1.806.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Contratacion de seguro medico para funcionarios

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 02-10-2015 09:00:32.210

Buenos días, comenzamos la Subasta. 02-10-2015 09:00:44.573

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 02-10-2015 09:01:16.993

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 02-10-2015 09:07:53.402

Señor Oferente, baje su precio 02-10-2015 09:22:15.429

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 02-10-2015 09:23:23.121

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 02-10-2015 09:30:42.481

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

02-10-2015 09:36:02.475

Atención pasamos a la etapa de puja. 02-10-2015 09:41:16.564

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 02-10-2015 09:41:19.287

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

02-10-2015 09:47:19.451

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 02-10-2015 09:50:39.471

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 02-10-2015 09:50:39.564

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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